Propterea exhonora vit Dominus conventus eorum, et destruxit eos usque in finem.

Sedes ducum superborum destruxit Deus, dere fecit mites pro eis.

Radices gentium superbarum arefecit Deus, plantavit humiles ex ipsis gentibus.

Terras gentium evertit Dominus, et perdidit usque ad fundamentum.

Arefecit ex ipsis, et disperdidit eos, et fecit memoriam eorum a terra.

Memoriam superborum perdidit Deus ; et memoriam humilium sensu.

Non est creata hominibus superbia : neque cunctia nationi mulierum.

Semen hominum honorabitur hoc, quod Deum : semen autem hoc exhonora vit, quod terit mandata Domini.

In medio fratrum rector illorum in honore qui timent Dominum, erunt in oculis illius.

Gloria divitum, honoratorum, et pauperum mor Dei est.

Noli despiciere hominem justum pauperem noli magnificare virum peccatorem divitem.

Magnus, et iudex, et potens est in hoc non est major illo qui timet Deum.

Servo sensato liberi servient : et vir prudens disciplinatus non murmurabit correptus, et non honorabitur.

Noli extollere te in faciendo opere tuo : cunctari in tempore angustiarum.

Melior est qui operatur, et abundat in es quam qui gloriatur, et eget pane.

Fili, in mansuetudine serva animam tuam illi honorem secundum meritum suum.

Peccantem in animam suam quis justificat quis honorificabit exhonora vit animam suam.

Pauper gloriatur per disciplinam et timorem suum : et est homo qui honorificatur propter stantiam suam.

Qui autem gloriatur in paupertate, quanti in substantia ! et qui gloriatur in substantia paupertate vereatur.

CAPUT XI.

Sapientia humiliati exaltabit [A. exaltavit] illius, et in medio magnatorum consideret tacet.

Non laudes virum in specie sua, neque hominem in visu suo.

Brevis in volatilibus est apis, et initium habet fructus illius.

In vestitu ne gloriaris unquam, nec in divitiis tui extollaris : quoniam mirabilia opera mi solus : et gloriosa, et absconsa, et invisa illius.

Multi tyranni sederunt in throno, et imbecillitas portavit diademata.

Multi potentes oppressi sunt valide, et traditi sunt in manus alterorum.

Præquam interrogares, ne vituperes quem et cum interrogaveris, corripe juste.

Præquam audias, ne respondeas verbum medio sermonum ne adjicias loqui.

De ea re, quæ te non molestat, ne certe in judicio peccantium ne consistas.

Fili, ne in multis sint actus tui : et fueris, non eris immunitus a delicto : si enim fueris, non apprehendes : et non effugies, cucurrens.

Est homo laborans, et festinans, et dolens impius, et tanto magis non abundabit.